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درمکتب امام

قدرت طلبی از شیطان است

نگاه

قــدرت طلبی در هر که باشــد، این اســباب این می شــود که زمیــن بخورد. 

قــدرت طلبــی از هــر کــه باشــد از شــیطان اســت؛ می خواهد رئیــس جمهور 

آمریکا قدرت طلبی کند یا یک طلبه ای در مدرسه بخواهد قدرت طلبی بکند یا یک 

امام جمعه ای در مرکزی که دارد.
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نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

حقوق های نجومی مهم نیست
منتقدین دولت دنبال بهانه اند!

 سرویس سیاسی-
از ابتدای انتشار فیش های نجومی برخی مدیران دولتی نشریات زنجیره ای به حمایت از این مدیران پرداخته و 

برای به حاشیه بردن این رسوایی بزرگ منتقدین را مورد هجمه قرار دادند.
در این راستا روزنامه اعتماد در شماره دیروز خود به قلم احمد شیرزاد نماینده اصلاح طلب مجلس ششم نوشت 
: متاسفانه جناح تندرو كه در برخي نهادهاي كشور هم حضور داشته و سابقه مبارزه ضد اصلاحاتي ٢٠ ساله هم 
دارند، از یك خصلت عمومي برخوردارند و آن اینكه دنبال بهانه گیري بوده و مي خواهند اتفاقي بیفتد تا آن را به 
یك بحران تبدیل كنند. بحران هاي هر ٩ روز یك بار در دولت اصلاحات را یادمان نرفته اســت. یادمان نرفته كه 
چگونه همه جا را مي گشتند تا ببینند كجا حرفي مطرح شده و كجا حكمي صادر شده تا با طرح چندین باره آن 

جامعه را ملتهب سازند.
نویســنده در ادامه حقوق های نجومی را تنها یك بهانه برای حمله به دولت خوانده و افزود: پرونده فیش هاي 
حقوقي را در نظر بگیرید. مخالفان دولت وقتي در جمع خود به بررسي مي پردازند و مي بینند كه موضوع جدیدتري 
پیدا نمي كنند باز هم همان را مطرح مي سازند. اینكه مي بینیم این موضوع هم ماه هاست كه كش پیدا كرده به دلیل 

اهمیت آن نیست، به این خاطر است كه لقمه دندان گیر جدیدي نصیب شان نشده است.
بی اهمیت دانســتن حقوق های نجومی برخی مدیران دولتی در حالی اســت كه بسیاری از مردم دچار مشكل 
بیكاری هستند و با حقوق بسیار اندک زندگی را سپری می كنند ، روزنامه های زنجیره ای نه مشكل بیكاری و حقوق 

خرد مردم را می بینند و نه به حقوق های نجومی مدیران حرامخوار توجهی دارند.
اعتراف به فقر مردم در دولت یازدهم

روزنامه زنجیره ای شرق در گفت و گویی به نقل از یك اقتصاددان نوشت : معمولا برآورد فقر بر مبنای ١.٥، ٢.٥ 
یا ٥.٥ دلار در روز تصویر درســتی از حجم فقر و محرومیت به دســت نمی دهد. در محاسبه فقر مطلق باید مجموع 
نیازهای خوراكی و غیرخوراكی را محاســبه كنیم و براســاس الگوی زندگی جامعه، حداقل ها را به دست آورده و به 

برآورد دقیق برسیم. 
این كارشــناس اقتصادی ادامه داد : برآورد حداقل نیازها این امكان را به دســت می دهد كه دریابیم خط فقر 
چقدر است. براساس بعُد خانوار می توانیم سرانه شان را محاسبه كنیم، اما نیازهای خانوار و نرخ تورمی كه خانوارها 
تجربه می كنند در مناطق مختلف با هم متفاوت است. پس از تخمین فقر و محرومیت، برآوردهایمان نشان می دهد 

سه دهك جمعیتی درگیر فقر مطلق هستند.
بر اساس این گزارش » فقر پدیده ای ملموس و مشهود است. كافی است در تهران قدم بزنید و بفهمید ادعای 
اینكه كمتر از پنج یا حتی ١٠ درصد مردم گرفتار فقر هستند، به شوخی بیشتر قریب است. بنابراین باید دقت های 

پایه ای در برآورد فقر و محرومیت در نظر گرفته شود. «
وضعیت نامناسب مردم سیستان و بلوچستان

 صدای حامیان دولت را هم درآورد
علی رغم ادعای مقامات دولتی و روزنامه ایران مبنی بر » بســیج امكانات برای امداد رســانی به سیل زدگان « 
روزنامه قانون در گزارشــی به وضعیت نامناسب مردم سیســتان و بلوچستان پس از بارندگی های اخیر پرداخت و 
نوشت: گزارش هاي مردمي مخابره شده از شهرهاي سیستان و بلوچستان در روزهاي اخیر برخلاف گفته هاي استاندار 

سیستان و بلوچستان، خبر از نامناسب بودن وضعیت امداد و خدمات رساني به سیل زدگان دارد .
قانون همچنین به نقل از »حسینعلي شهریاري« نماینده مردم زاهدان در مجلس نوشت :  »جمعیت هلال احمر 
و غیره تلاش شان را كرده اند اما با توجه به گستردگی خرابی ها و مخصوصا در نواحی بلوچستان، باید تلاش بیشتری 
كرد. دولت باید نیروهای بیشتری ارسال كند و باید امكانات بیشتری برای شان بفرستد. حتی از نظر مواد غذایی در 
مضیقه هستند كه باید رسیدگی شود. مردم آنجا واقعا مردم مستضعفی هستند و خرابی ها بیشمار است چون اكثر 

خانه های آنها از خشت وگل ساخته شده است« .
حب و بغض سیاسی 
همچنان ادامه دارد!

با گذشــت بیش از یك هفته از فاجعه پلاســكو و فعالیت مجاهدانه نهادهای مسئول برای آوار برداری و كشف 
پیكرهای مطهر آتش نشانان شهید روزنامه های زنجیره ای همچنان به عقده گشایی مشغولند.

حمله به شــهرداری و همچنین صدا و ســیما در این راستا همچنان از ســوی این روزنامه ها ادامه دارد ، شرق 
در یادداشــتی به این مسئله پرداخته و نوشت : متأسفانه در مدیریت حادثه پلاسكو كه منجر به داغدارشدن تعداد 
زیادی از خانواده ها شــد، نه تنها مدیریت بحران دیده نشد؛ بلكه »بحران مدیریت« بیشتر خودنمایی كرد. مدیریت 
بحران نیازمند استفاده بهینه از همه امكانات موجود برای محدود كردن بحران، استقرار نظم و آرامش افكار عمومی 
است. لازم است با نگاهی علمی به دور از حب و بغض های سیاسی و جناحی مسئله امدادرسانی، چگونگی تعامل با 
رســانه ها و نحوه خبررسانی به افكار عمومی بازنگری جدی شود و نقش نهادهای مردمی، سازمان های غیردولتی و 
دستگاه های دولتی به خوبی بازتعریف شود تا در مواجهه با یك حادثه دیگر، دچار سردرگمی و فعالیت های موازی 

و اظهارنظرهای متناقض نباشیم.
تحریف برای بزک کردن برجام 

روزنامه زنجیره ای مردم سالاری در گزارشی با عنوان »ایران در میان هشت قدرت بزرگ سال ٢٠١7« به گزارش 
اخیر » امریكن اینترست« پرداخت.

این روزنامه با روتیتر »مردم سالاری از تحلیل غربی ها درباره جایگاه ایران پس از برجام گزارش می دهد« نوشت: 
»گزارش »امریكن اینترست« در حالی ایران پس از برجام را جزو 8 كشور قدرتمند جهان مي داند كه با گذشت یك 
ســال پس از اجرایی شــدن این توافق، صنعت هسته ای كشور به پویایی دست یافته و توانسته است به عنوان یك 
صنعت مهم در جهان كه پیشــرفت آن در گرو همكاری با جهان و دستیابی تكنولوژی های روز دنیا است در مسیر 

مثبت خود پیش برود.«
روزنامــه زنجیره ای مردمســالاری در حالی قدرتمند بودن ایران به اذعان پایگاه » آمریكن اینترســت « را به 
برجام مرتبط می داند كه گزارش این پایگاه آمریكایی به صراحت درباره توان نظامی ایران بوده و ربطی به برجام و 

دستاوردهای تقریبا صفر آن ندارد.
هر چند به تعهداتشان عمل نمی کنند 

ولی جای نگرانی نیست!
روزنامه آرمان در یادداشــتی با عنوان »لزوم حركت در مســیر حقوقی برجام « نوشــت : »باید توجه كرد عدم 
اجرای توافق هسته ای از سوی آمریكا به معنی بی اعتباری برجام نیست. آمریكا درحقیقت تنها یكی از طرفین توافق 
هســته ای است و موظف است مسئولیت های خود را در چارچوب تعهدات بین المللی برعهده بگیرد. در واقع توافق 
هســته ای به امضای شــش قدرت جهانی رسیده و امضای اتحادیه اروپا به عنوان شخصیت حقوقی نیز دراین سند 
وجود دارد... برای هر اقدام و عكس العملی باید با كارشناســان خبره درتفســیر برجام از نظر سیاسی و فنی مشورت 
شود. در واقع اگرچه نیاز است ایران در مقابل تحركات آمریكا یا هر كشور دیگر در این توافق واكنش نشان دهد اما 
باید توجه كرد اقدامات ایران مخالف با حقوق بین الملل نباشد. .. اگر درمقابل اقدامات خلاف آمریكا گامی در همان 
جهت نقض تعهد برداشــته شــود، آنگاه به آمریكا حق داده شده تا به تنهایی و یك طرفه توافق را به چالش بكشد، 

درحالی كه آمریكا تنها طرف برجام نیست«.
در حالی كه آمریكا در طول یك ســال گذشــته بارها برجام را نقض و بی اعتبار كرده است و پیش از مذاكرات 
هسته ای و در طول تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری گفته می شد راهكار پرونده هسته ای بستن با كدخدا یعنی 

آمریكا است امروز زنجیره ای ها از بی اهمیت بودن نقض برجام از سوی آمریكا سخن می گویند!
مقامات ارشد دولت یازدهم قبل از شروع مذاكرات تاكید كردند كه اروپایی ها آقا اجازه هستند و باید با كدخدا بست. 
حالا پس از اینكه تشت رسوایی برجام از بام افتاد با تغییر صورت مسئله می گویند آمریكا فقط یكی از طرفین است.
تاكید روزنامه های زنجیره ای مبنی بر استمرار رفتار منفعلانه در برابر نقض مكرر برجام از سوی آمریكا در حالی 
اســت كه این روند خســارات بزرگی را بر كشور تحمیل كرده اســت. در روزهای پس از برجام با افزایش گستاخی 

مقامات آمریكایی، تشدید تحریم ها نیز وارد فاز گسترده تری شده است.
این میوه همچنان کال است!

روزنامــه زنجیــره ای آفتاب یــزد نیز با كال خواندن میوه برجام در یادداشــتی با عنوان »لــزوم دفاع دولت از 
دســتاوردهایش« نوشــت: »اگر نگاهی به سایه سار این درخت پرثمر[دستاوردهای دولت] بیندازید قطعا میوه های 
رنگارنگی به چشم می خورد كه نگاهی منصفانه را می طلبد. در این بین آنچه بیش از همه جلب توجه می كند میوه ای 
چون برجام است اگرچه تا رسیدن و به ثمر نشستن این میوه كال راه درازی درپیش است اما روایت امروز برجام ما 
را یاد حكایت آن فیلی می اندازد كه در تاریكی ایستاده و هركسی دستی بر آن می كشد و تفسیری بر آن می نهد«.
سبد خالی عملكرد دولت بخصوص در موضوع برجام كار را به جایی رسانده است كه روزنامه های زنجیره ای از 

آن به عنوان »میوه كال« یاد كرده و برای به ثمرنشستن آن، همه را به صبر دعوت می كنند. 
گفتنی اســت پیش از اجرایی شدن برجام حامیان دولت از خسارت های شدید كشور در صورت حتی یك روز 
تاخیر در اجرای آن سخن می گفتند ، وعده هایی چون » علی طیب نیا وزیر اقتصاد : سال ٩4 با توافق هسته ای بذر 
اقتصاد ایران به ثمر می نشیند«، » مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس جمهور : با لغو تحریم ها یك ساله به شرایط 
پیش از تحریم ها بازمی گردیم. «، »سیف، رئیس بانك مركزی : امسال اقتصاد ایران بعد از توافق هسته ای شكوفا خواهد 
شد«، »اكبر تركان، رئیس مناطق آزاد : منتظر هجوم سرمایه های خارجی بعد از توافق هسته ای باشید.« و ...نشان از 
آن داشت كه دولت همه تخم مرغ های خود را در سبد برجام و مذاكرات هسته ای گذاشته است و امروز با مشخص 

شدن نتیجه تقریبا صفر مذاكرات و برجام برای ملت ایران به دنبال كشف توجیحات جدید هستند.
از ترس ترامپ

 به ترزا می دلبسته بودیم ولی ...!
روزنامه زنجیره ای شرق در گزارشی به دیدار اخیر نخست وزیر انگلیس با رئیس جمهور جدید آمریكا پرداخت 
و نوشت : »ترزا می«، نخست وزیر انگلیس كه از قبل گفته بود در دیدار با دونالد ترامپ به صورت شفاف از برجام 
حمایــت خواهــد كرد، دیروز با رئیس جمهوری جدید آمریكا و جمعی از جمهوری خواهان ملاقات و در اظهاراتی 
دوپهلــو از برجــام دفاع كرد. همان طور كه وعده  داده بود، از برجام حمایــت كرد؛ اما در میان حرف های خود از 
برنامه هســته ای ایران، به عنوان برنامه ای در راســتای دستیابی به تسلیحات هسته ای نام برد؛ به اضافه اینكه یك 
 بار دیگر سیاســت  منطقه ای ایران را هدف قرار داد و گفت كه كشــورش از همه متحدان خود برای مقابله با نفوذ 

ایران حمایت خواهد كرد.
بر اســاس این گزارش خانم می  كه پیش تر با اظهاراتی درباره نفوذ منطقه ای ایران، آســمان روابط دو كشور را 
ابری كرده بود، دیروز تأكید كرد كه كاهش نفوذ ایران در خاورمیانه در اولویت سیاست های بریتانیا است. به گفته 
او كشورش از همه متحدان خود در منطقه حمایت  می كند تا »در مقابل تلاش های تهاجمی ایران برای ایجاد یك 

هلال نفوذ از تهران تا مدیترانه، بایستند«.
گفتنی اســت روزنامه های زنجیره ای در ماه های گذشته و پس از پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریكا با این اســتدلال كه برجام قرارداد دو طرفه با آمریكا نبوده كه توســط رئیس جمهور جدید لغو و یا پاره شود 
به واكنش های طرفین دیگر برجام از جمله انگلیس دل بسته بودند ، با اظهارات جدید ترزامی علیه ایران آرزوهای 

زنجیره ای ها بر باد رفته و دنبال استدلال و مفرهای دیگری برای بزک كردن برجام هستند.

سکوت و انفعال وزارت خارجه
در مقابل گستاخی های پیاپی روباه پیر

سرویس سیاسی-
کارشناسان معتقدند که برخلاف تصور غلط 
برخی از مدیران ارشد دولت یازدهم، برجام نه 
تنها نقطــه پایانی بر چالش ها با آمریکا و غرب 
نبوده بلکه آغاز زنجیره ای از چالش های طراحی 
شده توسط دشــمن در قبال نفوذ منطقه ای و 

قدرت نظامی و اقتدار ایران است.
»با برجام از ایران هراسی عبور كردیم«، »برجام، 
ایران هراســی را شكست«، »یكی از آثار مهم برجام، 
مبارزه با پدیده ایران هراسی بوده است«، »اگر برجام 
انجام نمی شــد روند ایران هراســی به گونه ای پیش 
می رفت كه مشــكلات جدی برای كشــور به وجود 
می آورد، مضاف بر آنكه توان اقتصادی كشــور هر روز 
بر اثر تحریم ها كاهش پیــدا می كرد.« موارد مذكور 
بخشــی از اظهارات مقامات ارشــد دولت یازدهم و 

مدعیان اصلاحات درباره دستاوردهای برجام است.
دولتمردان و دســتگاه دیپلماسی دولت یازدهم 
از پایان ایران هراســی در پسابرجام سخن گفتند اما 
آنچه مشخص است اینكه ایران هراسی در پسابرجام 
وارد فاز گسترده تری شد.در این میان انگلیس نقش 

ویژه ای برعهده داشت.
همزمان برجام را حفظ می کنیم

 و ایران را عقب می رانیم
جدیدترین اظهارنظر مقامات انگلیسی كه در پازل 
ایران هراسی قرار می گیرد مربوط به »ترزا می« نخست 

وزیر انگلیس است.
نخست وزیر انگلیس كه در روزهای گذشته برای 
دیــدار با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور جدید آمریكا 
به این كشــور سفر كرد، با نمایندگان جمهوری خواه 

كنگره دیدار كرد.
مِــی در بخشــی از دیدار بــا جمهوری خواهان 
آمریكایی، به توافق هســته ای ایران و ١+٥ پرداخت؛ 

توافقی كه لندن هم یكی از پایه های آن بود.
وی مدعی شد: توافق هسته ای با ایران، بحث برانگیز 
بود ولی به هرحال توانست احتمال دستیابی ایران به 
سلاح هسته ای را برای بیش از یك دهه، خنثی كند. 

این برای امنیت منطقه، بسیار حیاتی و مهم بود.
نخست وزیر انگلیس افزود: ترامپ قول داده كه این 
موافقتنامه بین المللی كه با یك قطعنامه شورای امنیت 
هم محكم كاری شده را دوباره مورد مذاكره قرار بدهد؛ 
مذاكره مجدد در خصوص یك موافقتنامه منعقده یعنی 

نقض توافق حاصله و درانداختن طرحی نو.
ترزا می  كه ظاهراً با این كار ترامپ مخالف بود، در 
این خصوص گفت: توافق هسته ای با ایران باید به دقت 

و سختگیرانه مورد نظارت قرار گیرد و هرگونه نقض آن 
بایست فوراً و با شدت، پاسخ داده شود.

وی در پایان به نفوذ ایران در منطقه غرب آســیا 
پرداخت و گفــت: ایران نفوذی بدخواهانه در منطقه 
دارد. اولویت ما، عقب راندن ایران در جبهه ای اســت 
كه ســعی دارد با ورود به آن، نفوذ خود را از تهران تا 

مدیترانه بگستراند.
خط و نشان روباه پیر برای ایران 

در پسابرجام
در آذرمــاه امســال، نخســت وزیر انگلیس در 
سی و هفتمین نشست سران كشورهای عضو شورای 
همكاری خلیج فارس در بحرین به تشریح سیاست های 
دولت خود پیرامون روابط با كشــورهای عضو شورای 
همكاری خلیج فارس و همچنیــن به نقش ایران در 
منطقه پرداخت. وی گفت كه انگلیس آماده اســت با 
كشورهای عضو شورا برای عقب راندن ایران درمنطقه 
همكاری كند. ترزامی كه اظهاراتش را به گونه ای بیان 
می كرد كه باب میل كشــورهای حامیان تروریســم 
تكفیری باشــد از عملكرد ایران بــا عنوان »اقدامات 
تهاجمــی« نام برد و گفت: »مــا باید همراه یكدیگر 
تلاش كنیم تا اقدامــات تهاجمی ایران در منطقه را 

به عقب برانیم!«
نخست وزیر انگلیس كه در جمع پدرخوانده های 
گروه های تكفیری مثل داعش و النصره سخن می گفت، 
اظهــار كرد: »ما باید همچنان به مقابله با دولت هایی 
كه نفوذ آنها بی ثباتی منطقه را مشتعل می كند ادامه 

دهیم.«
وی در ادامه افزود:»بنابراین می خواهم به شــما 
اطمینــان دهم كه من به وضوح تهدیدی را كه ایران 
متوجــه منطقه خلیج [فارس] و در بعُدی وســیع تر، 

متوجه خاورمیانه می كند مشاهده می كنم«.
نكته قابل توجه این است كه نخست وزیر انگلیس 
در جمع این شورا از عبارت »خلیج« به تنهایی استفاده 
كرده است اما رسانه بی بی سی فارسی )رسانه دولتی 
انگلیس( برای آنكه بیش از این مورد نفرت مردم ایران 

قرار نگیرد از واژه »خلیج فارس« استفاده كرد.
امید بستن به همراهی انگلیس برای 

ستاندن حق ایران از آمریکا! 
افكار عمومی منتظر بود تا پاسخ مناسبی از سوی 
دســتگاه دیپلماسی و مقامات ارشد دولت یازدهم در 
خصوص این اظهارات گســتاخانه اتخاذ شود ولیكن 
در حالی كه نخســت وزیر انگلیــس چنین اظهارات 
خصمانه ای را علیه ایران بیــان كرد، با فاصله زمانی 
كوتاه، شــركت ملی نفت كشــورمان با حضور سفیر 

انگلیس، با شــركت انگلیسی شــل تفاهم نامه نفتی 
امضاء كرد!

نكته مهم و قابل تامل دیگر در این ماجرا، موقعیت 
زمانی اظهارات نخست وزیر انگلیس است. در حالی كه 
آمریكایی ها با تمدید تحریم های ١٠ ســاله برجام را 
بصورت فاحشی نقض كرده  بودند، برخی از دولتمردان 
و حامیان دولت در اظهاراتی عجیب- و برخلاف گذشته 
كه آمریكا را كدخدا و اروپا را آقا اجازه می دانســتند- 
مدعی شدند كه باید با همكاری سایر اعضای ١+٥ به 
این اقدام آمریكا پاسخ گفت! امید بستن به همراهی 
كشــورهایی مانند انگلیس برای ستاندن حق ایران از 
آمریكا و محكوم كردن عهدشــكنی واشنگتن بسیار 
عجیب و قابل تامل است و مشخص نیست این دسته 
با كدام عقل و منطق چنین نظریاتی را ارائه می كنند! 
رفتار خصمانه انگلیس هیچ تغییری نکرد، 

اما سفارت این کشور بازگشایی شد
در شهریور ماه سال ٩4 سفارت انگلیس در تهران 
پس از 4 سال رسماً بازگشایی شد و فیلیپ هاموند وزیر 
خارجه وقت انگلیس در سفر به تهران گفته بود؛ اكنون 

لحظه ای تاریخی برای روابط انگلیس و ایران است.
گفتنی اســت پس از فتنه 88 و همدستی سران 
و عوامل وطن فروش فتنه سبز با دشمنان قسم خورده 
ملت، اسناد و مدارک متقن و معتبری از دخالت سفارت 
انگلیس در آن ماجرا حكایت می كرد. دستگیری بعضی 
عوامل مرتبط با سفارت انگلستان كه به نقش آفرینی در 
حوادث پس از انتخابات و خط دهی و جریان سازی آنها 
مشغول بودند، خشم و انزجار عمومی را از سیاست های 

روباه پیر بیش از پیش كرد.
در سال ٩٠ مجلس شورای اسلامی با تصویب ماده 
واحده ای دولت را به كاهش ســطح روابط با انگلیس 
در حــد كاردار ملزم كرد و فصل نوینی در روابط تیره 
آن دولت با كشورمان آغاز شد. از آن زمان انگلیس به  
خیال آنكه تعطیلی سفارتش در ایران ضربه ای مهلك به 
كشورمان وارد خواهد كرد، همه اتباع خود را فراخواند 
و مدعی خسارت و غرامت شد و با همین بهانه سفارت 

آن كشور در ایران تعطیل شد.
امــا در شــهریور ٩4 بدون اینكــه كوچك ترین 
تغییری در سیاســت های ضــد ایرانی انگلیس ایجاد 
شود، سفارتخانه این كشور در ایران بازگشایی شد. در 
همین مقطع این سؤال در افكار عمومی ایجاد شد كه 
كدام حمایت و كدام روی خوش در ماجرای مذاكرات 
هســته ای از دولت انگلیس مشاهده شد كه این گونه 
فرش قرمز توســط دولت یازدهــم زیر پای آنها پهن 
شــد؟! آیا تغییر رفتار محسوس و حسن نیتی از آن 

كشور دیده شد!؟ ذكر این نكته خالی از لطف نیست 
كه رسانه های انگلیسی هم از گشایش مجدد سفارت 
كشورشان در ایران شگفت زده  شده بودند به گونه ای كه 
گاردین نوشت: »بازگشایی سفارتخانه انگلیس در تهران 
گامی رو به جلو محسوب می شود اما فیلیپ هاموند باید 
به رویدادهایی از قبیل كودتای تحت حمایت انگلیس 

در تهران در سال ١٩٥3 اذعان كند)!(«
اكنون باید پرسید، مقامات دولت یازدهم، به اندازه 
گاردین دغدغه عذرخواهی و اصلاح رفتار انگلیس را 
داشته اند یا صرفاً و به سیاق گذشته از سفر یك مقام 

اروپایی به ایران ذوق زده شده بودند!؟
برجام، عامل افزایش فشار

 و امتیازگیری از ایران
در حــال حاضــر نفوذ و اخــلال و فرصت طلبی 
برای خیانت، شیوه های پیچیده تری پیدا كرده است. 
بازداشــت مشاور ارشــد بانكی در تیم مذاكره كننده 
به اتهام جاسوســی- در شــهریور ٩٥- مجددا به ما 
یادآور شــد كه چرا عضو تیم مذاكره كننده انگلیس، 
رئیس بعدی سرویس جاسوسی MI6 بود، چرا مدیر 
اطلاعات در سرویس جاسوسی فرانسه به عنوان سفیر 
در پسابرجام به تهران فرستاده شد، چرا ارنست مونیز 
وزیر سابق انرژی آمریكا پس از توافق تصریح كرد »این 
توافق، بخشی از پروژه امنیتی آمریكا برای خاورمیانه 
است« و چرا عضو اسبق تیم مذاكره كننده به جرم ارائه 

اطلاعات به بیگانگان محكوم شد؟
انگلیس  جان ساورز رئیس ســرویس جاسوسی 
شهریور ٩4 در مصاحبه با سی ان ان گفت: »ما نیاز به 
قدری صبر اســتراتژیك داریم تا به تحولات در ایران 
ظرف ١٠-١٥ ســال برجام فرصت توســعه و تكامل 
بدهیم. این احتمال وجود دارد كه ماهیت انقلابیگری 
ایران در دوره ١٥ ساله برجام تغییر كند و به كشوری 
عادی تر و نرمال تر تبدیل شــود. ما باید این احتمال 
را تقویــت كنیم«. واكنش منفعلانه دولت یازدهم به 
اقداماتی چون غارت ٢ میلیــارد دلاری اموال ایران، 
قانون محدودیت ویزا، تمدید قانون آیسا، تصویب دهها 
طرح ضد ایرانی در كنگره آمریكا و دیگر اقدامات ناقض 
برجام این پیام را به دشمن مخابره كرده است كه دولت 

ایران برجام را تحت هر شرایطی حفظ خواهد كرد.
كارشناســان معتقدند كــه برخلاف تصور غلط 
برخی از مدیران ارشــد دولت یازدهم، برجام نه تنها 
نقطه پایانی بر چالش ها با آمریكا و غرب نبوده بلكه 
آغاز زنجیره ای از چالش های طراحی شــده توسط 
دشــمن در قبال نفوذ منطقــه ای و قدرت نظامی و 

اقتدار ایران است.

گزارش خبری کیهان

اولین امضای ترامپ پای سند ضدایرانی
بقیه از صفحه 2

مطابق با بند ٢8 برجــام »گروه ١+٥ و ایران 
متعهد هســتند كه برجام را با حســن نیت و در 
فضایی سازنده، بر مبنای احترام متقابل اجرا نمایند 
و از هــر گونه اقدام مغایــر با نص، روح و نیت این 
برجام كه اجرای موفقیت آمیز آن را مختل ســازد، 
خودداری كنند. مقامات ارشد دولتی در گروه ١+٥ 
و ایران تمام تلاش خــود را برای اجرای موفقیت 
آمیز این برجام، از جمله در بیانات عمومی خود، به 
كار خواهند بست.گروه ١+٥ كلیه اقدامات لازم را 
برای لغو تحریم ها به نحو مقتضی به عمل خواهند 
آورد، و از تحمیل مقررات آئین نامه ای استثنائی یا 
تبعیض آمیز و الزامات شــكلی به جای تحریم ها و 
اقدامات محدودیت ســاز تحت پوشش این برجام، 

خودداری می ورزند.«
به گزارش رجا، شرایط به وقوع پیوسته امروز 
به طور واضحی در نتیجه ضعف تیم مذاكره كننده 
كشــورمان و ثمره اعتماد به وعده های سرخرمن 
آمریكا است. چنان كه اگر وزارت امور خارجه در 
برابر نقض ابتدایی برجام با تصویب قانون برنامه 
معافیت از اخذ روادید و ممنوعیت سفر تروریستی 
در دولت اوباما برخورد قاطعی می كرد امروز ترامپ 

جرات نمی كرد كه زیاده خواهی خود را به حدی 
برســاند كه عملًا برجــام را نقض نماید؛ توضیح 
بیشتر این كه پس از اعتراض اولیه ایران به تصویب 
قانــون محدودیت روادید و درج محدودیت ها در 
آن كه بر خلاف برجام انجام گرفته اســت، جان 
كــری وزیر خارجه آمریكا در نامه ای به وزیر امور 
خارجه كشورمان تأكید كرد كه دولت آمریكا این 
قانون را به گونه ای اجرا خواهد كرد كه نقض برجام 

محسوب نشود.
پس از انتشار این نامه عباس عراقچی رئیس ستاد 
پیگیــری اجرای برجام در موضعــی منفعلانه گفت: 
»آنچه اكنون آمریكا رسماً به ما تعهد كرده و نامه ای 
كه كری به ما نوشــته یك نامه معمولی نیست، بلكه 
نامه وزیر خارجه یك كشور است.زمانی كه وزیر امور 
خارجه نامه ای را امضا می كند، برای كشــورش تعهد 

حقوقی و سیاسی ایجاد می كند«.
 انفعال دستگاه دیپلماسی 
گستاخ تر شدن طرف مقابل

رئیس كمیسیون  پژمان فر  نصرالله  حجت الاسلام 
فرهنگی مجلس شــورای اسلامی در واكنش به اقدام 
جدید ترامپ مبنی بر ایجاد محدودیت به منظور صدور 
روادید برای مردم چند كشــور از جمله ایران، اظهار 

داشــت: این اقدامات آمریكایی ها فرار روبه جلوست و 
می خواهند مشــكلاتی كه با آن در كشورشان روبرو 
هستند را تحت تأثیر حضور شهروندان خارجی نشان 
دهند. لذا این گونه اقدامات فرار مقطعی از مشــكلات 

خودشان است.
پژمان فر افزود: از ســوی دیگر مسئولان ما باید 
بــه این موضوع توجه كنند كــه مواضع آمریكایی ها 
درقبال تعهداتی كه امضا می كنند بستگی به منافع شان 
دارد، لذا هنگامی كه آنها شاهد خدشه وارد شدن به 
منافع شان باشند از انجام تعهدات شان سر باز می زنند 

و از انجام آن تعهدات عقب نشینی می كنند.
وی در ادامه گفت: سكوت وزارت امور خارجه در 
قبال اقدام اخیر رئیس جمهور آمریكا بسیار غلط است، 
ما هر موقع منفعلانه در برابر این قضایا سكوت كرده ایم، 
ضرر دیدیم و نتیجه سكوتی كه امروز داشته ایم، پایمال 
شدن بیشتر حقوق مردم ما بوده است. می بایست در 
مقابل ایــن اقدام اخیر آمریكا یك واكنش و پاســخ 

دیپلماتیك انجام بگیرد.
نتیجه بستن با کدخدا

 تنزل جایگاه گذرنامه ایرانی
به گزارش فارس، محمدصادق كوشكی كارشناس 
مسائل سیاسی در خصوص امضای فرمان »غربالگری 

مهاجران از كشورهای مسلمان« توسط دونالد ترامپ 
رئیس جمهــور جدید آمریكا كه براســاس آن صدور 
روادید برای اتباع هفت كشــور مسلمان عراق، لیبی، 
ســومالی، سودان، سوریه، یمن و ایران را به مدت ٩٠ 
روز تعلیق شــده، اظهار داشــت: اگر نتیجه بستن با 
كدخدا و گفت وگو و مذاكره با آمریكا این باشــد،  این 
به معنای تنزل وحشــتناک جایگاه گذرنامه ایرانی و 

تنزل جایگاه كشور است.
كوشــكی افزود: برجام به نفع آمریكایی ها است 
و ترامپ برجام را كنار نخواهد گذاشــت، بلكه سعی 
می كند با وارد كردن فشار به دولت روحانی امتیازات 

بیشتری را از ایران به دست آورد.
وی در ادامه گفت: متاسفانه دولت یازدهم نگران 
این است كه برجام از سوی ترامپ كنار گذاشته شود، 
بنابراین حاضر است امتیازات بیشتری را به آمریكایی ها 
بدهد تا برجام لغو نشود و از آنجایی كه دولت آمریكا 
این موضوع را می داند، حتما فشــار بیشتری به ایران 

وارد خواهد كرد.
خبرگزاری فرانســه در گزارشی به نقل اظهارات 
ایرانیان مقیم آمریكا پرداخته و گفته كه طرح ترامپ 
برای لغو روادید كشورهای خاورمیانه زندگی را برای 

آنها دشوار خواهد كرد.

آمریکای پرچالشِ ترامپ
* دکتر محمدحسین محترم 
هفته گذشــته درحالی دونالد ترامپ چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریكا كاخ 
سفید را از باراک اوباما تحویل گرفت كه با كشور و جامعهِ پرچالشی روبروست.  برخی 
از چالش های آمریكای ترامپ، ســنتی هستند كه جزو ذات سیاست و جامعه آمریكا 
شده اند، و برخی دیگر كه در مبارزات انتخاباتی نمود بیشتری پیدا كردند، نیز بر آنها 

افزوده شده است. از جمله:
١- اولین چالش اصلی آمریكایِ ترامپ، صحنه گردانان پشت پرده فضاي سیاسي 
آمریكا هستند كه ترامپ بارها در نطق های انتخاباتی و همچنین در مراسم تحلیفش 
آنها را مســبب مشكلات كشــورش معرفی كرده است. اما آنچه از قرائن و شواهد 
بر می آید نشان می دهد این صحنه گردانان فضاي سیاسي آمریكا در حال هدایت 
آرام ترامپ بر مدار همان سیاست های گذشته كانون ها و لابی های قدرت و ثروت 
هســتند. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز و نشریه فوربز اكنون سیاست داخلی 
و خارجي ترامپ در دســت كوشنر داماد میلیاردر و یهودی اوست كه شهرتي در 
بي رحمي دارد و وابسته به مراكز قدرت و ثروت از جمله هنري كیسینجر، پل ریان، 
روپرت مرداک و راجر ایلز مدیر اجرایي شبكه خبري فاكس نیوز است. نكته مهم تر 
این اســت كه ترامپ در باره مخالفت گزینه هاي وزارتخانه هاي دولتش با مواضع 
انتخاباتــي وي گفته اعضــای كابینه من باید به افكار خود عمل كنند، نه به افكار 
من ! البته پیش از این هم قابل پیش بیني بود مواضع انتخاباتي ترامپ در حد شعار 
باقــی بماند و ترامپ نیز مانند باراک اوباما چاره اي جز تن دادن به خواســته هاي 

نظام سلطه سیاسي آمریكا ندارد.
٢- دومین چالش ترامپ بحران مشروعیت است. بخشی از بی اعتمادی مردم آمریكا 
به سیاستمدارانشــان در فرایند انتخابات ریاست جمهوری خود را به خوبی نشان داد. 
ترامپ با كسب سي و دو درصد محبوبیت مردمي در پایین ترین میزان مشروعیت نسبت 
به روسای جمهور قبلی به كاخ سفید رفت و دوره ریاست جمهوري اش را با بیشترین 
تظاهرات مردمی آغاز كرد، به طوری كه دونالد ستیزان در سراسر آمریكا فریاد می زدند 
»ترامپ رئیس جمهور من نیســت« و بر دیوارهاي ساختمان هاي بلندمرتبه شهرهای 
آمریكا نوشته شده »ترامپ را كنار بزنید«. گرچه تلاش شد بعد از برگزاری انتخاباتی 
اختلاف برانگیز، از مراسم تحلیف ترامپ نمادی از »آمریكای واحد« برای القاء »همه چیز 
در آمریكا آرام است« ساخته شود اما همزمان با این مراسم چند صد متر آن طرف تر تا 
شعاع هزاران كیلومتر در شهرهای مختلف آمریكا، مردم این كشور پرچم آمریكا را كه 
باید نماد وحدت شان باشد به آتش كشیدند و تظاهرات آنها با یورش 3٥ هزار پلیس 
ضد امنیتی به خشــونت كشیده شد و صدها نفر زخمی و بازداشت شدند. لذا آمریكا 
اكنون با چالش فروپاشي وحدت ملي روبروست كه شعار همه پرسي استقلال در ایالت 
كالیفرنیا گویای آن اســت. البته بخش دیگر شكاف و بی اعتمادی سیاسی در جامعه 
آمریكا هنوز نهفته و پنهان است و زمانی سر باز و بحران مشروعیت سیاسی را تشدید 
می كند كه رای دهندگان به ترامپ از تحقق شعارهای انتخاباتی او ناامید شوند و دریابند 
ترامپ نیز مثل اسلاف خود راهی جز حركت در مسیر كانون های قدرت و ثروت ندارد. 
3- سومین چالش آمریكایِ ترامپ شكاف های اجتماعی است. در مراسم تحلیف 
ترامپ تلاش زیادی شد تا با بزرگنمایی حضور رنگین پوستان به جهان القاء نمایند این 
كشور همچنان محل »وحدت هویت های مختلف است« است. اما مواضع مهاجرستیز 
ترامپ،٥٠ میلیون مهاجر ســاكن آمریكا را در هاله ای از نگرانی و وحشــت فرو برده و 
جنبش حقوق مدني دهه ١٩6٠ به رهبري مارتین لوتركینگ و جنبش فتح وال استریت 
همچنان آتش زیر خاكستر باقی مانده اند. قتل سیاهپوستان در دو سال گذشته به دست 
افسران سفیدپوست و حضور گروه كوكلاكس كلن با نگرش هاي نژادپرستانه و معتقد 

به زنده زنده سوزاندن سیاهپوستان به روشني موید این امر است.
4- چالش دیگر آمریكایِ ترامپ چالش اخلاقی و معنویت است. تیم انتقال قدرت 
در آمریكا قصد داشــت با ابزارهای رسانه ای و نشان دادن مكرر حضور نمایندگاني از 
ادیان موجود در آمریكا در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید و دعای آنها برای ترامپ و 
آمریكا، از این مراسم »آمریكاي پایبند به اخلاق« و »فضای معنوی مصنوعی« را برجسته 
كند. اما این در حالی اســت كه در فصل انتخابات، جامعه آمریكا با افشــای فسادهای 
اخلاقی ترامپ و دیگر مقامات آمریكایی شاهد اوج لجن پراكني های سیاسي- اخلاقی بود. 
٥- علاوه بر كاهش محبوبیت داخلی، كاهش محبوبیت بین المللی نیز اكنون این 
سوال را در افكارعمومی دنیا ایجاد كرده كه آیا مي توان به رئیس جمهور جدید آمریكا 
و توافق ها و قول هاي او اعتماد كرد؟ حتی رهبران اروپایي هم دریافته اند نمي توانند به 

سیاست هاي ترامپ اعتماد كنند!
6- »گرفتاری در چنبره صهیونیستها« نیز چالش مهم دیگر آمریكای ترامپ مثل 
آمریكای اوباما و بوش و كلینتون و كارتر و ... و دیگر دولتهای قبلی آمریكاست. خبر 
پیوند خانوادگي ترامپ با صهیونیست ها و حضور دو داماد یهودی و صهیونیست او در 
تیم تصمیم گیر اصلی سیاســت های آمریكا و برجسته شدن كلمه »صهیون« در نطق 
رئیس جمهور جدید، شعارهای انتخاباتی وی برای برپایی جامعه ای مستقل را زیر سوال 
برد و نشان می دهد همچنان اوضاع در آمریكا تحت كنترل صهیونیست ها خواهد بود. 
برای اولین بار نیز یك خاخام صهیونیســتی توانست در مراسم تحلیف رئیس جمهور 

آمریكا حضور یابد و از »ارض موعود« سخن بگوید.
7- ترامپ رســما تروریســم را به اســلام ربط داده و از آن به عنوان »تروریسم 
اسلامی«! یاد و در مراسم تحلیفش تاكید كرده »شكست گروه هاي تروریستي اسلامي 
با عملیات نظامي و ســركوبگرانه هر كجا كه لازم باشد، از اولویت هاي اصلي ماست«. 
موسســه »پیو« نیز در جهت آماده كردن فضای این كشور برای تشدید اسلام هراسی 
در دوران ترامپ، در یك نظرسنجي القایی اعلام كرد 7٩ درصد شهروندان آمریكایي 
گروه هاي اســلامگرا را  تهدید جدي براي آمریكا مي دانند! این مواضع نشان می دهد 

اسلام ستیزی همچنان چالش مهم آمریكای ترامپ است.
8- ترامپ ملی یا بین المللی. هرچند ترامپ گفته باید آمریكایی خرید و آمریكایی 
استخدام كرد اما هنری كسینجر وزیر اسبق خارجه و یكی از صحنه گردانندگان كهنه كار 
آمریكا مي گوید باید نقش بین المللي آمریكا را به ترامپ تفهیم كرد و تعریفي از نقش 

بین المللي آمریكا بیاموزد.
٩- چالش نظامی گری: علی رغم شــعارهای ترامپ علیه جنگ افروزی های 
اســلاف خودش، وی در بیانیه چشم انداز سیاست خارجي دولتش، بر بازسازي 
ارتش آمریكا و سلطه بی رقیب نظامي آمریكا تاكید كرده و برخلاف قانون اساسی 
این كشور كه می گوید وزیران دفاع باید غیرنظامي باشند، مجوزی از كنگره گرفته 
تا یك ژنرال )ماتیس( را به سمت وزارت دفاع آمریكا منصوب كند. نكته مهم تر 
اینكه رئیس جمهور جدید آمریكا درحالی در ســخنان انتخاباتی اش از مداخلات 
كشــورش در دیگر كشــورها انتقاد می كرد كه در مراسم تحلیفش تاكید كرد 
»آمریكا تعیین كننده آینده جهان خواهد بود«! و نامزد وزارت دفاعش به ســگ 

دیوانه جنگ مشهور است.
١٠- چالش تجاری: ترامپ با امضای ســند خروج آمریكا از توافقنامه تجارت آزاد 
دوســوی اقیانوس آرام، كشورهای دنیا را به فكر »تجارت مستقل از آمریكا« انداخته 
است تا جایی كه آلمان كه آمریكا بزرگترین شریك تجاري آن كشور محسوب مي شود، 
گفته در صورت جنگ تجاری آمریكا با چین، به راهبرد اقتصادي جدیدي با محوریت 

نگاه به آسیا روی خواهد آورد. 
١١- چالش كسری بودجه و بدهی های آمریكا هم نه در دولت ترامپ كه در چندین 
دولت آینده هم مقامات این كشــور را با مشــكلات اساسی روبرو خواهد كرد. ترامپ 
كه فروردین امسال در نطق انتخاباتی اش از بدهي خارجي ١٩ تریلیون دلاري آمریكا 

سخن گفته بود، اكنون باید خود را برای پرداخت آن آماده كند.
١٢- چالش دیگری كه ترامپ از هم اكنون با آن روبه رو است این كه به سرانجام 
خود باید بیندیشد. او علیه دو نهاد مهم آمریكایي یعنی یكي نهاد اطلاعاتي و دیگري 
نهاد رســانه  موضع گیری كرده؛ دو نهادی كه در ترور جان اف كندي رئیس جمهوري 
اسبق آمریكا و بركناري ریچارد نیكسون از ریاست جمهوري نقش مهمی ایفا كردند. 
لذا هرچند ترامپ در مراســم تحلیف یك بار دیگر از تلاش براي پاكسازي واشنگتن و 
بازگرداندن قدرت به مردم ســخن گفت اما با وجود این چالش ها باید منتظر ماند و 
دید كه آیا صحنه گردانان اصلی آمریكا اجازه بازي به این تاجر بدون تجربه سیاســي 

و نظامي را مي دهند؟
١3- در خصوص چالش محور مقاومت، سوریه و روسیه و كلًا منطقه غرب آسیا 
باید گفت با توجه به تاكید سیاستمداران تندرو صهیونیستی اطراف ترامپ بر سیاست 
نظامی گری آمریكا، نباید انتظار داشت سیاست كاخ سفید در این حوزه شاهد تغییرات 

گسترده ای باشد. 
١4- درباره سیاســت ترامپ در قبال برجام و ایران نیز باید گفت نباید خوشبین 
بود و پیش بینی می شود با توجه به ماهیت استكباری آمریكا، همان سیاست های ضد 
ایرانی و شعارهای تهدیدآمیز و تشدید تحریم ها در دستور كار این كشور باقی خواهد 
ماند، چنان كه هفته گذشته ترامپ در یك سیاست ضد ایرانی دستور ممانعت از ورود 
مسلمانان به ویژه ایرانی های مهاجر به آمریكا را امضا كرد. در باره این چالش آمریكای 

ترامپ، به تحلیلی جداگانه و وقت دیگری نیاز است. 

رویتــرز از قول یک منبــع دیپلماتیک 
فرانسوی نوشت: توسعه روابط بازرگانی میانه روها 
را در ایران تقویت می کند. ما می خواهیم آن ها 
را تقویت کنیم تا به مردم نشان دهیم که توافق 

برای آن ها خوب است.
در آستانه ســفر »ژان مارک آیرو« وزیر خارجه 
فرانسه به تهران، سخنگوی وزارت خارجه این كشور 
گفت در این ســفر بر لزوم پایبندی به برجام تأكید 

می شود.
آیرو قرار است روز دوشنبه برای شركت در نشست 
كمیسیون مشترک اقتصادی ایران و فرانسه وارد تهران 
شــود. حدود ٥٠ شركت فرانســوی در این نشست 
كه روز سه شــنبه برگزار می شود شركت می كنند و 
احتمالا قراردادهای اقتصادی بیشــتری با ایران امضا 

خواهند كرد.
فرانسه از جمله كشــورهایی است كه بلافاصله 
پس از حصول توافق هسته ای روابط اقتصادی خود را 
با ایران از سر گرفت. شركت هواپیماسازی »ایرباس« 
و دو شــركت خودروسازی »رنو« و »پژو« فرانسه در 
یك سال گذشته قراردادهای كلانی با ایران بسته اند.

به نوشــته خبرگزاری رویتــرز، »رومین نادال« 

ســخنگوی وزارت خارجه فرانسه روز جمعه در یك 
نشست خبری گفت: »ژان مارک آیرو بر اهمیت اینكه 
تمام طرف هایی كه از توافق حمایت كرده اند كاملا به 

آن پایبند بمانند، تأكید خواهد كرد.«
ایــن در حالــی اســت كــه »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهور جدید آمریكا توافق هســته ای با ایران 
را »بدترین توافق« توصیف كرده اســت. با این حال 
هنوز مشــخص نیست كه او چه سیاستی را در قبال 

آن در پیش بگیرد.
رویترز با بیان اینكه اتحادیه اروپا در زمینه لزوم 
ادامه اجرای برجام كاملا با روســیه و چین هماهنگ 
است، به نقل از یك منبع دیپلماتیك فرانسوی نوشته 
اســت: »ایرانی ها به واســطه انتخاب ترامپ متزلزل 
شده اند و اظهاراتشان هم مشخص است و تصور می كنم 

كه آن ها باید نگران باشند.«
دو قطبی سازی 

و تقویت میانه روها
به گزارش فارس، وی افزود: »اما توســعه روابط 
بازرگانــی میانه روها را در ایــران تقویت می كند. ما 
می خواهیــم آن ها را تقویت كنیم تا به مردم نشــان 
دهیم كه توافق برای آن ها خوب است تا اینكه تندروها 

نتوانند بگویند كــه هیچ چیز از این [توافق] عاید ما 
نشده است.«

به نوشــته رویترز، با وجود رفع تحریم ها پس از 
اجرای برجام، اما ایران همچنان در دسترسی به نظام 
مالی غرب با مشكل مواجه است و بخشی از این مشكل 
هم ناشی از هراس بانك های غربی از جریمه شدن به 

واسطه تحریم های یكجانبه ایالات متحده است.
آیرو پیش از سفر به ایران، به ریاض سفر كرده بود. 
رویترز نوشته است كه او در این سفر با مقامات سعودی 
در مورد نقش ایران در منطقه و همچنین سوریه، یعنی 
جایــی كه پاریس و تهران در مورد آن دچار اختلاف 

نظر هستند، صحبت كرده است.
منبع دیپلماتیك مورد استناد رویترز در این باره 
می گوید: »ما بر سر ســوریه توافق نداریم و به آن ها 
یادآور می شویم كه فرانسه و اتحادیه اروپا مستقیما از 
بحران سوریه نگران هستند و اولین طیفی هم كه از 
تبعات آن آسیب می بینند، به شمار می آیند. بنابراین، 
ما باید در كمك به یافتن راهكار ایفای نقش كنیم.«

این گفته ها در حالی است كه از آغاز بحران سوریه 
كشورهای غربی و همچنین فرانسه ضمن مخالفت با 
دولت قانونی سوریه به تقویت و تسلیح تروریست ها 

پرداخته اند.
برجام اهرمی برای اصلاح طلبان!

ســوال مهمی كه به دنبال این موضوع به ذهن 
متبادر می شود این است كه چرا غرب به دنبال تقویت 
طیفی است كه از آن با عنوان »میانه رو« نام می برند؟ 
دیگر اینكه نكتــه ای را كه رویترز با عنوان »تقویت 
میانــه رو ها در ایران با برجام« از قول منبع دیپلمات 
فرانســوی نقل كرده اســت چیزی است كه تابستان 
امســال معصومه ابتكار رئیس سازمان محیط زیست 

در مصاحبه با خبرنگار بی بی سی اظهار كرده بود. 
معصومــه ابتكار در گفت وگــو با »كیم غطاس« 
خبرنگار بی بی سی كه در آن ایام )مرداد ١3٩٥( به 
ایران سفر كرده بود گفت كه توافق هسته ای اهرمی در 
اختیار اصلاح طلبان در ایران در مقابل سایر گروه های 

سیاسی قرار می دهد.
اما نكته جالب توجه دیگری نیز در آن  مصاحبه 
به چشــم می خورد. رئیس ســازمان محیط زیست 
كشــورمان كه پیش از تصدی این پســت همه جا از 
دغدغه های محیط زیســتی اش مــی گفت و آن را 
وسیله ای برای حمله به دولت وقت قرار داده بود، در 

این مصاحبه هیچ چیزی در این مورد نگفت.

دیپلمات فرانسوی: باید با برجام میانه روها را تقویت كنیم!

اســتاد درس خارج حوزه گفت: حفظ 
دین و تأســیس انقلاب و ادامه انقلاب در 
سایه خدمات صادقانه و خالصانه روحانیت 

بود و هست.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید در دیدار جمعی 
از مردم، طلاب و اســاتید حــوزه علمیه آمل ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهداي شش بهمن آمل به 
وظایف اصلي طلاب حوزه اشــاره كرد و بیان داشت: 
شهري كه امام در وصیت نامه اش آن طور از این شهر 
اجلال و تكریم مي كند، شایســته گرامیداشت است. 
در حماســه ششم بهمن آمل در حقیقت هر یك ربع 
یك جوان قرباني شد در ظرف ده ساعت، چهل جوان 

قرباني شدند تا دروازه شمال را حفظ كنند.
وی ادامه داد: شــما از دیار علویان هستید؛ یك 

بیان نوراني امام صادق)ع( درباره فرزندان روحاني خود 
دارد كه فرمود اگر یعقوب در فراغ یوسف به خدا شكوه 
مي كرد، من از فراغ طلبه ها به خدا شكوه مي كنم چراكه 
این حكومت طاغي نمي گذارند من یك مدرسه بسازم 
و چند حجره داشــته باشم و خودم در حجره اي كنار 
شــما باشم و براي شما درس بگویم! این بیان نوراني 
امام صادق)ع( است. حالا اینها مقدمه است تا روشن 
شود از مدرسه و حوزه چه چیزي برمي آید، از كسوت 
روحانیت چه چیزي برمي آید! حفظ دین و تأســیس 
انقــلاب و ادامه انقلاب در ســایه خدمات صادقانه و 

خالصانه روحانیت بود و هست.
مفســر قرآن كریم گفت: اما آن نكته اي كه باید 
ما از این مدرسه ها و از این جامعه توقع داشته باشیم 
بیش از اینهاســت؛ تمام آرزوي ما این است كه امام 

زمانمان را ببینیم، از این بالاتر این اســت كه او ما را 
ببیند و این راه باز است. این باید در بین روحانیت باشد 
نه بیراهه برویم نه راه كســي را ببندیم. آن نور اول را 
قرآن به همه ما داد كه در خط انقلاب و دین باشیم، 
در خط قرآ ن و ولایت باشــیم این نور صراط مستقیم 
است »یجَْعَلْ لكَُمْ نوُراً تمَْشُونَ بهِِ« این نور لازم است 
اما كافي نیســت. باید بكوشیم نور دوم را پیدا كنیم. 
 ُ یــك نور دیگري در قرآن معرفي كرده كه»یهَْدِي اللهَّ
لنُِورِهِ« آن هدف اســت، طالب شدن، روحاني شدن، 
عادل شــدن این حداقل انسانیت است. خب وقتي ما 
به جایي برسیم كه امام زمان بگوید من مشتاق دیدن 
فلان كس هســتم، این راه باز است! نه امام باید باشد 
نه امامزاده، یك طلبه ساده مي  تواند با اخلاص موحّدانه 

به این مقام برسد.

آیت الله جوادی آملی خاطرنشان كرد: هرگز یك 
روحاني بي وضو نخواهد بود، هرگز بدون نماز شــب 
نخواهد بود، هرگز حرفي كه رضاي خدا در آن نیست 
نخواهد گفت، هرگز از هدایت و تبلیغ و ارشــاد مردم 
صرف نظر نخواهد كرد، مواظب زبان و گفتارمان باشیم 
و این نور اول را كه به ما دادند كه خطّ مشي را نشان 
بدهند، براي اینكه به مقصد برســیم باید نور دوم را 
ُ لنُِورِهِ«. این درس و بحث  هم كسب كنیم »یهَْدِي اللهَّ
تا پایان عمر ماســت از آن به بعد كســي از ما درس 
نمي خواهد، ما علمي مي خواهیم كه ما را رها نكند و 
بعد از مرگ هم با ما باشد. این براي شما عزیزان آماده 
است به لطف الهي استعداد دارید، آمادگي دارید، عده 
زیادي از شــما از خاندان معظّم شهدا هستید از این 

سرمایه باید حداكثر استفاده را كرد.

آیت الله جوادی آملی:

حفظ دین و تاسیس و ادامه انقلاب در سایه خدمات صادقانه و خالصانه روحانیت است


